

ANEXO VI – PORTARIA MROSC CULTURA
PLANO DE TRABALHO

PLANO DE TRABALHO DE TERMO DE FOMENTO OU ACORDO DE COOPERAÇÃO

DADOS E INFORMAÇÕES DA OSC		
Razão Social: Grupo Via Sacra ao Vivo		
Endereço Completo: Rua Hugo Lobo Quadra – 47 nº 895 Setor Tradicional		
CNPJ: 01.634.930/0001-60		
Município: Planaltina	Município: Planaltina	Município: Planaltina
Site, Blog, Outros: https://www.facebook.com/ViaSacraOficial		
Nome do Representante Legal: Uarlen Fernandes Malaquias Dias		
Cargo: Diretor		
RG: 1.904.995	RG: 1.904.995	RG: 1.904.995
Telefone Fixo:	Telefone Fixo:	
E-Mail do Representante Legal: uarlendias30.ud@gmail.com		

ACOMPANHAMENTO DA PARCERIA		
Responsável pelo acompanhamento da parceria: Uarlen Fernandes Malaquias Dias		
Função na parceria: Diretor		
RG: 1.904.995	RG: 1.904.995	RG: 1.904.995
Telefone Fixo:	Telefone Fixo:	
E-Mail do Responsável: uarlendias30.ud@gmail.com		

OUTROS PARTÍCIPES (ATUAÇÃO EM REDE)		
Razão Social:		
Endereço Completo:		
CNPJ:		
Município:	UF:	CEP:
Site, Blog, Outros:		
Nome do Representante Legal:		
Cargo:		
RG:	Órgão Expedidor:	CPF:
Telefone Fixo:	Telefone Celular:	
E-Mail do Representante Legal:		
Objeto da Atuação em Rede:		
ANEXOS	☐ Termo de Atuação em Rede ☐ Portfólio da OSC	

DESCRIÇÃO DO PROJETO

TÍTULO DO PROJETO: 46ª VIA SACRA AO VIVO DE PLANALTINA/DF

PERÍODO DE EXECUÇÃO:

INÍCIO: 13/04/2019

TÉRMINO: 20/06/2019

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

REALIZAÇÃO DA 46ª VIA SACRA AO VIVO DE PLANALTINA/DF

JUSTIFICATIVA:

A presente proposta visa contribuir para a promoção e ações integradas para o desenvolvimento local territorial visando à superação da desigualdade social de uma das maiores comunidades do Distrito Federal, de Planaltina-DF. A cidade ressen-te-se, em quase todo período do ano, da falta de opções culturais, principalmente gratuitas, não possuindo nenhuma casa de espetáculo, nem cinema, ficando assim a espera das festas populares e dos shows e encenações por ocasião da Semana Santa, que este ano será comemorado no período de 13 a 21 de abril de 2019. As atrações atendem um perfil de público extremamente variado, independente de faixa etária, socioeconômica, sexual ou racial, proporcionado lazer cultural e promovendo a cidade e o Distrito Federal. De acesso público e gratuito, o projeto vem representando há mais de quatro décadas, a Paixão de Cristo para a comunidade de Planaltina e visitantes de todas as partes do Brasil e do mundo. O grupo, como comunidade cultural, comunga do mesmo interesse do GDF em democratizar, descentralizar e diversificar a cultura e a educação, enxergando ambas como molas propulsoras para o desenvolvimento social do ser humano. A cidade de Planaltina-DF cedeu parte de suas terras para abrigar a Capital Federal.

Com sua idade tornou-se uma cidade diversa, abrindo desde os casarões do século XIX às modernas construções, que se proliferaram em todo Distrito Federal nas últimas décadas. Com essa proliferação a cidade que hoje tem uma população estimada em 250 mil habitantes, tornou-se refém da desigualdade social, com um crescimento descomunal da insegurança e índice IDH baixo, destacando-se, quase diariamente, negativamente na mídia distrital e algumas vezes na mídia Nacional. O grupo sente-se responsável por ajudar a mudar esse perfil constrangedor que hoje assola a cidade mãe. Com seus trabalhos sociais desenvolvidos, não somente na Semana Santa, mas durante grande parte do ano, temos muitos relatos de pessoas que foram tiradas da criminalidade e da extrema pobreza e devolvidas ao seio da sociedade como pessoas de bem e que hoje em sua gratidão testemunha sua vitória e desenvolvem trabalhos para que outros tenham a mesma sorte.

O caráter democrático do evento, que este ano está em sua 46ª edição, permite que a população de baixa renda possa ter acesso aos bens simbólicos ofertados, o que contribui para a valorização da cultura, transformando esta iniciativa numa ferramenta essencial à construção da identidade da cidade do DF e do país e um meio eficaz na promoção da cidadania.

Diante o exposto, resta por justificada a proposta do projeto através de seu contexto histórico e social. Pretendemos assim, manter e contribuir ativamente além de valorizar a história, a tradição e o movimento cultural enraizado.

DETALHAMENTO DAS AÇÕES:

Ações de Pré-Produção:

As ações de pré-produção iniciam-se a partir de 12 de abril de 2019, equipes envolvidas: Coordenações de secretaria, costura e figurino, complemento, cenografia, morro e equipes morro abaixo e acima.

Ações de Execução:

Todos os eventos serão realizados no estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas e no Morro da Capelina, conforme discriminado abaixo:

ITEM	EVENTOS	DATA
01	Santo Louvor, Encenação da Via Sacra da Criança e Show de abertura Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF.	13/04/2019, das 13h00 às 23h30
02	Domingo de Ramos Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF.	14/04/2019, das 15h00 às 23h00
03	Santa Ceia Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	18/04/2019, das 20h00 às 23h00
04	Paixão de Cristo Morro da Capelinha, DF 230 – Planaltina DF.	19/04/2019, das 15h00 às 22h00
05	Confraternização da Via Sacra da Criança Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	20/04/2019, das 12h00 às 17h00
06	Show de Encerramento Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	21/04/2019, das 17h00 às 23h30

Ações pós produção:

Após cada evento às equipes de cenografia, complemento, apoio inicia o serviço de desmontagem de todo cenário utilizado e o recolhimento conforme orientação da Coordenação geral, as ações de pós produção dura em média uma semana.

OBJETIVOS E METAS:

Realizar os eventos da semana santa, conforme abaixo:

EVENTOS	DATAS
Santo Louvor, Encenação da Via Sacra da Criança e Show de abertura Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	13/04/2019, das 13h00 às 23h30
Domingo de Ramos Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	14/04/2019, das 15h00 às 23h00
Santa Ceia Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF.	18/04/2019, das 20h00 às 23h00
Paixão de Cristo Morro da Capelinha. DF 230 – Planaltina DF.	19/04/2019, das 15h00 às 22h00
Confraternização da Via Sacra da Criança Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	20/04/2019, das 12h00 às 17h00
Show de Encerramento Avenida Uberdan Cardoso, Centro Comercial Administrativo, Estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas – Planaltina- DF	21/04/2019, das 17h00 às 23h30

OBJETIVOS ESPECIFICOS:

- 01) Realizar a 46ª Via Sacra de Planaltina DF, consolidando o evento no calendário do Distrito Federal. Consolidando uma parceria com o Governo do Distrito Federal, realizar todas as ações previstas no cronograma, o que poderá ser comprovado por meio das ações da comissão de monitoramento da Secretaria, que irá ao evento e constatará in loco a sua realização.
- 02) Engajar a comunidade local nas atividades de pré-produção dos Eventos. Envolver os 1.400 membros do grupo e mais os voluntários que doam seu tempo durante os eventos

(cerca de 100 voluntários e 15 empresários do comércio local). O grupo apresentará fotografias de todo o trabalho de pré-produção que mostrarão os nossos voluntários confeccionando cenários e figurinos.

03) Aumentar quantidade de público nos eventos, com parâmetro na contagem de público médio que é realizada e divulgada por meio da Polícia Militar do Distrito Federal, considerando a expectativa de superar o público total de 180 mil expectadores das edições passadas.

04) Fomentar o comércio local da região de Planaltina-DF - Contratar a maioria dos fornecedores da cidade de Planaltina-DF, pelo menos 75% dos contratados por essa parceria.

PÚBLICO-ALVO BENEFICIADO:

Toda população do Distrito Federal com foco nos moradores da RA, faixa etária dos 03 anos de idade até os 70 anos.

CONTRAPARTIDA:

Toda mão de obra é voluntária, membros do grupo ou pessoas da comunidade que ajudam na montagem de cenário, confecção de figurinos, trabalhos de reestruturação do morro da capelinha no percurso da Via Crucis e palácios (anás e caifás, herodes e Pilatos).

CRONOGRAMA EXECUTIVO:

Serão realizados trabalhos de pré-execução, com o objetivo de executar as ações previstas, conforme abaixo:

AÇÃO	INICIO	TERMINO
Montagem de cenário, para abertura do santo louvor, encenação da via Sacra da Criança e Show de abertura	13/04/2019	13/04/2019
Montagem do cenário para encenação do domingo de ramos	13/04/2019	14/04/2019
Montagem do cenário para encenação da Santa Ceia	15/04/2019	17/04/2019
Reformas nos palácios do morro da capelinha (Anás e Caifás, Herodes e Pilatos) e cenário ao longo do percurso da Via Crucis	12/04/2019	18/04/2019
Organização de toda estrutura para confraternização da Via Sacra da criança	19/04/2019	20/04/2019
Organização do cenário para Show de encerramento	20/04/2019	21/04/2019

DIVULGAÇÃO:

Será divulgado nas redes sociais (facebook, instagram, rádios, panfletos, cartazes, wadsap, etc...)

EXECUÇÃO:

O projeto tem por objetivo executar 06 (seis) eventos na cidade de Planaltina DF, no estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas e Morro da Capelinha, denominada semana santa, a ser realizada no período de 13 a 21 de abril de 2019, conforme abaixo:

EVENTOS	INÍCIO	TÉRMINO
Santo Louvor, Encenação da Via Sacra da Criança e Show de abertura	13/04/2019	13/04/2019
Domingo de Ramos	14/04/2019	14/04/2019
Santa Ceia	18/04/2019	18/04/2019
Paixão de Cristo	19/04/2019	19/04/2019
Confraternização da Via Sacra da Criança	20/04/2019	20/04/2019
Show de Encerramento	21/04/2019	21/04/2019

PÓS PRODUÇÃO:

Após cada evento às equipes de cenografia, complemento, apoio inicia o serviço de desmontagem de todo cenário utilizado e o recolhimento conforme orientação da Coordenação geral, as ações de pós produção dura em média uma semana.

Coordenador Geral: Responsável pelo monitoramento da execução do plano de trabalho.

Tesoureiro: responsável pelos pagamentos de fornecedores, pela escrituração contábil e pela prestação de contas do projeto.

MARCOS EXECUTORES:

Os trabalhos de pré-execução inicia a partir de 12 de abril de 2019, para realização dos eventos da semana santa, é divulgado nas redes sociais (facebook, instagram, rádios, Wadsap, etc..)

EVENTOS	DATA	MARCOS EXECUTORES (MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO)
Santo Louvor, Encenação da Via Sacra da Criança e Show de	13/04/2019, das 13h00 às 23h30	13/04/2019, das 14h00 às 22h45

abertura		
Domingo de Ramos	14/04/2019, das 15h00 às 23h00	14/04/2019, das 18h00 às 22h00
Santa Ceia	18/04/2019, das 20h00 às 23h00	18/04/2019, das 21h00 às 23h00
Paixão de Cristo	19/04/2019, das 15h00 às 22h00	19/04/2019, das 13h00 às 20h00
Confraternização da Via Sacra da Criança	20/04/2019, das 12h00 às 17h00	20/04/2019, das 13h00 às 16h00
Show de Encerramento	21/04/2019, das 17h00 às 23h30	21/04/2019, das 18h00 às 22h00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

Para execução desse projeto deverá ser viabilizado **um único desembolso:**

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO		
Item		Valor total
Termo de Fomento 46ª Via Sacra ao Vivo de Planaltina/DF		R\$ 1.400.000,00

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	OCOR	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Locação Montagem e Desmontagem de Sistemas de Pannel de Led de Alta Definição para atender eventos de médio porte, para a realização das atividades no ano de 2019 do Grupo Via Sacra ao Vivo de Planaltina no Estacionamento do Ginásio de Múltiplas Funções em Planaltina-DF, (até 7 mm): locação de 228m² de painéis de led de alta definição para palco, laterais do palco e torres de delay. Pannel de Led modular com gabinetes slim fabricados em alumínio fundido e com peso inferior a 52 Kgf/m2, pannel do tipo SMD (3 in 1), black face, com resolução (dot pitch) de até 7 mm, taxa de refresh rate de no mínimo 380Hz, temperatura de cor de 8000K + ou - 500K, ângulo de visão de 140 graus e brightness de 2000 cd/m2, pannel dotado de sistema de hanging (sustentação) compostos de bamper. Processamento e Sinal de Vídeo: O sistema de vídeo em questão será distribuído através de um switch de vídeo digital que deverá ser capaz de processar e reproduzir vídeos em real time, o sistema ainda deve estar apto a receber inputs do tipo RCA, SDI, VGA, VC, HDMI e DVI. Para operação de tal sistema deverão ser considerados computadores de última geração, capazes de reproduzir qualquer tipo de vídeo em	228	1	METRO²	R\$ 619,56	R\$ 141.259,68

	full HD sem qualquer tipo de freeze, para tanto deverão possuir memória e placa de vídeo suficiente para a operação e operar em paralelo com Backup em stand by para suprir qualquer eventualidade. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DO SISTEMA: Para alimentação deverão se observar o uso de centrais do tipo main power afim de atender todas as normas vigentes da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas, como por exemplo, a NBR 5410 instalações elétricas de baixa tensão) com entradas via plugs de engate rápido isolados, dotados de sistemas de proteção (disjuntores, fusíveis e etc...) compatível com o consumo do equipamento a ser instalado.					
2	Locação Montagem e Desmontagem de Sistemas de Painel de Led de Alta Definição com estrutura de sustentação para atender eventos de mega porte, para a realização das atividades no ano de 2019 do Grupo Via Sacra ao Vivo de Planaltina, no Morro da Capelinha em Planaltina-DF. (até 10 mm): locação de 48 m² de painéis de led de alta definição para palco, laterais do palco e torres de delay. Painel de Led modular com gabinetes slim fabricados em alumínio fundido e com peso inferior a 52 Kgf/m2, painel do tipo SMD (3 in 1), black face, com resolução (dot pitch) de até 12 mm, taxa de refresh rate de no mínimo 380Hz, temperatura de cor de 8000K + ou - 500K, ângulo de visão de 140 graus e brightness de 2000 cd/m2, painel dotado de sistema de hanging (sustentação) compostos de bamper. Processamento e Sinal de Vídeo: O sistema de vídeo em questão será distribuído através de um switch de vídeo digital que deverá ser capaz de processar e reproduzir vídeos em real time, o sistema ainda deve estar apto a receber inputs do tipo RCA, SDI, VGA, VC, HDMI e DVI. Para operação de tal sistema deverão ser considerados computadores de última geração, capazes de reproduzir qualquer tipo de vídeo em full HD sem qualquer tipo de freeze, para tanto deverão possuir memória e placa de vídeo suficiente para a operação e operar em paralelo com Backup em stand by para suprir qualquer eventualidade. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DO SISTEMA: Para alimentação deverão se observar o	48	1	METRO ²	673,18	32.312,64

	uso de centrais do tipo main power afim de atender todas as normas vigentes da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas, como por exemplo, a NBR 5410 instalações elétricas de baixa tensão) com entradas via plugs de engate rápido isolados, dotados de sistemas de proteção (disjuntores, fusíveis e etc...) compatível com o consumo do equipamento a ser instalado. Sistema de sustentação em alumínio (no mínimo EQ30) compatíveis com a montagem das e no mínimo 05 metros de altura devidamente travadas, suspensão por meio de talhas e cintas compatíveis com a carga total do equipamento.					
3	Palco com cobertura medindo 18 m de profundidade por 31 m de comprimento e 9 m de altura mínima sem colunas ou pilares tipo GeoSpace, com 1º piso na altura mínima de 1,80 mts nas mesmas dimensões da cobertura e 2º piso medindo 5 mts de profundidade por 14 mts de comprimento e altura de 1,80 mts, sobre o 1º piso; 2 Escadas devidamente travadas em locais a determinar pela coordenação do evento; composto por vigas e terças, nas laterais a estrutura deverá suportar sistema de sonorização fly compreendendo PA e SUB comm vão de 4m. O sistema deverá ser contraventado e estabilizado (estaiado) por cabos de aço compatíveis com o mecanismo. Estruturas laterais para a sustentação do P.A; House-mix lateral para acomodação de sistema de monitor e banda quando se fizer necessário, com piso nivelado ao do palco; house-mix a cerca de 30 mts a frente do palco, com 5 mts x 5 mts e altura de 0,30 mts, devidamente coberta; 2 andaimes laterais para a utilização de câmeras com operador, para filmagem e transmissão, tendo em vista montagem e desmontagem,; dois sistemas de pé de galinha em alumínio especial para elevação do sistema de sonorização. Mecanismo em estrutura metálica em alumínio de caráter temporário (sem fundações). Para a estabilidade da	1	1	SERVIÇO	80.308,33	80.308,33

	estrutura, deverá ser observado o uso de lastro ou estaiamento verificando as condições do local da montagem, para que se cumpram as exigências de normas ABNT como a NBR6123 (forças devido ao vento em edificações) e da acessibilidade para portadores de necessidades especiais. Fabricada em alumínio estrutural, coberta por membrana em tecido de alta resistência à base de fios de poliéster amalgamados em PCV e revestimento especial em PVDF com propriedades: Referência Sansuy D IV (ou similar) e blackout preto, com as seguintes propriedades físicas: resistência/tração 440/380 Dan/5cm e ao rasgo 55/55 daN, acabamento PUDF e não propagar chamas. Sobre-palco medindo 16 m de largura x 2 m de profundidade x 2 m de altura, totalizando 32m2, para montagem de elementos cenográficos do espetáculo. Todas as estruturas aterradas, conforme normas técnicas.					
4	Estrutura modular com cobertura medindo 8mts de profundidade por 10 mts de comprimento e 4,5 mts de altura mínima sem colunas ou pilares, com piso na altura mínima de 1,00 mts com duas escadas devidamente travadas em locais a serem determinados pela coordenação do evento. Para a realização da Semana Santa 2017, no no Morro da Capelinha em Planaltina-DF, no dia 30 de março. Todas as estruturas aterradas, conforme normas técnicas.	4	1	DIÁRIA	R\$ 1.620,00	R\$ 6.480,00
5	Estrutura modular com cobertura medindo 8mts de largura por 5,00 mts de profundidade, guarda-corpo, com piso na altura mínima de 1,00mt com uma escada devidamente travada. Para a realização da Semana Santa 2019, no Morro da Capelinha em Planaltina-DF, no dia 19 de abril. Todas as estruturas aterradas, conforme normas técnicas.	4	1	DIÁRIA	780,00	R\$ 3.120,00
6	Camarim em octanorme, medindo 5,00 x 4,00m, mobiliado com mesa, cadeiras, sofá, espelho, arara, ar condicionado, porta com chave, iluminação.	10	1	DIÁRIA	1.377,55	R\$ 13.775,50
7	Cartazes 46x64 cm, 4x0 cores, policromia em couche brilho 150g refilado	1.500	1	UNIDADE	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
8	Credencial para carro medindo 12x21 cm, 4x0 cores policromia em Off-set 180g refilado - para atender aos eventos da Semana Santa de Planaltina 2019. 07 (sete) modelos.	900	1	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 630,00
9	Crachá Credencial para convidados e acompanhantes - 10x15cm 4x0 cores, policromia em cartão supremo 250g refilado com cordão furado, para atender aos eventos da Semana Santa de Planaltina 2019. 07 (sete) modelos.	900	1	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 747,00
10	Crachás para membro do grupo em cordão (4 modelos) - 10x15cm 4x0 cores,	500	1	UNIDADE	R\$ 1,94	R\$ 970,00

	policromia em Couche Brilho 250g refilado, com cordão furado, (quatro) modelos.					
11	Panfletos 15x21 cm, 4x4 cores, policromia em couche brilho 115g. Refilado	5000	1	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 790,00
12	Etiqueta/rotulo para carro 12x12, 4x0 cores, policromia em adesivo sintético branco 190g. Refilado	1500	1	UNIDADE	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
13	Etiqueta/rótulo para carro mod. 2, 15x30 cm, 4x0 cores, policromia em adesivo sintético branco 190g. Refilado, com pr'- corte	1500	1	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
14	Apagador quadro branco	2	1	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 14,60
15	Borracha Branca	10	1	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 20,00
16	Canetinha neo pen 12 cores	10	1	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 89,00
17	Caneta 0.7 cores variadas	50	1	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 75,00
18	Cartolina dupla face cores variadas	50	1	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 60,00
19	Clips 6/0	10	1	CIAXAS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
20	Clips 8/0	10	1	CAIXAS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
21	Cola 01 litro	5	1	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 50,00
22	Cola 90 gramas	24	1	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 48,00
23	Envelope pardo oficio 24x34	100	1	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 50,00
24	Extrator de Grampo	3	1	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 10,20
25	Fita crepe 18 x 50	18	1	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 81,00
26	Fita crepe 48x50	18	1	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 124,20
27	Fita dupla face media 16x30	10	1	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 65,00
28	Etiqueta adesivo 215x279 folha inteira	100	1	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 100,00
29	Durex grande 12x40	10	1	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 22,00
30	Fita larga transparente 48 x 40	37	1	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 148,00
31	Grampo 26/6	10	1	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 36,00
32	Lapis verde para escrita	30	1	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 30,00
33	Papel cartao cores variadas	150	1	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 180,00
34	Contact decorado	50	1	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 395,00
35	Contact transparente	50	1	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 175,00
36	Pasta catalogo 50pl	5	1	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 57,50
37	Pasta polionda	16	1	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 40,00
38	Pasta sanfonada 12DV	5	1	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 99,50
39	Pasta suspensa	50	1	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 150,00
40	Pincel atômico	15	1	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 52,50
41	Livro ata 50 folhas	2	1	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 14,00
42	Pistola cola quente fina	3	1	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 64,50
43	Prancheta acrílica	25	1	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 422,50
44	Regua 30 cm colorida	7	1	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 18,90
45	Tinta permanente preta 20ml	10	1	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 89,00
46	Resma A4	5	1	UNIDADE	R\$ 23,90	R\$ 119,50
47	Bastao cola quente grosso pacote	1	1	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
48	Lapis preto caixa com 144	1	1	CAIXA	R\$ 123,00	R\$ 123,00
49	Corretivo fita	10	1	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 79,00
50	Marca texto	11	1	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 22,00
51	Rolo de TNT	2	1	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 170,00
52	EVA liso plca grande	50	1	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 95,00

53	EVA glitter	34	1	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 234,60
54	Caixa de caneta bic escrita fina com 50 und	3	1	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 180,00
55	Grampeador de mao pratico high	5	1	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 89,50
56	Grampeador GE 1045 50 fls	5	1	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 157,50
57	Spray preto rap uso ger colorgin	17	1	UNIDADE	R\$ 22,36	R\$ 380,12
58	Spray crom interior metallik	36	1	UNIDADE	R\$ 34,93	R\$ 1.257,48
59	Spray preto fsc uso ger colorgin	30	1	UNIDADE	R\$ 22,36	R\$ 670,80
60	Spray branco acabamento uso ger	14	1	UNIDADE	R\$ 22,36	R\$ 313,04
61	Spray dourado interior metallik	24	1	UNIDADE	R\$ 34,93	R\$ 838,32
62	Massa acril premium sv l28 kg	7	1	UNIDADE	R\$ 109,42	R\$ 765,94
63	Lixa massa 0100 tigre 800 fol	10	1	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 7,10
64	esm A/B branco sv g36	6	1	UNIDADE	R\$ 64,89	R\$ 389,34
65	Esm A/B vermelho sv g36	4	1	UNIDADE	R\$ 64,89	R\$ 259,56
66	Rolo la 23 cm 1391 230 tigre und	15	1	UNIDADE	R\$ 37,31	R\$ 559,65
67	Rolo espuma 15 cm 406/15 atlas und	14	1	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 99,82
68	Lixa ferro 0120 norton k 246 fol	25	1	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 65,00
69	Trincha med 395 3 atlas und	9	1	UNIDADE	R\$ 11,27	R\$ 101,43
70	Lixa massa 0220 tigre 800 met	10	1	UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 12,40
71	Rolo la 9 cm 1377 090 anti resp tigre	7	1	UNIDADE	R\$ 9,76	R\$ 68,32
72	Extensor ext 2 mt 1600 atlas und	3	1	UNIDADE	R\$ 27,47	R\$ 82,41
73	Lixa massa 0150 tigre 800 met	40	1	UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 49,60
74	Acril fsc gelo profis peg pinte	10	1	UNIDADE	R\$ 148,23	R\$ 1.482,30
75	Acril piso preto premium SV L18	15	1	UNIDADE	R\$ 187,47	R\$ 2.812,05
76	Massa corrida sv bal 28 kg	7	1	UNIDADE	R\$ 75,53	R\$ 528,71
77	Corante liquido verm eucatex 50 ml	30	1	UNIDADE	R\$ 4,02	R\$ 120,60
78	Corante liquido azul eucatex 50 ml	18	1	UNIDADE	R\$ 4,12	R\$ 74,16
79	Corante liquido amar oxido Eucatex	55	1	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 228,25
80	Corante liquido marron eucatex 50	55	1	UNIDADE	R\$ 4,13	R\$ 227,15
81	Corante liquido preto eucatex 50	55	1	UNIDADE	R\$ 4,12	R\$ 226,60
82	Corante liquido amar eucatex 50 ml	55	1	UNIDADE	R\$ 4,02	R\$ 221,10
83	Corante liquido verde eucatex 50 ml	16	1	UNIDADE	R\$ 4,02	R\$ 64,32
84	Rolo lde a 23 cm 1320 230 tigre und	5	1	UNIDADE	R\$ 42,58	R\$ 212,90
85	rolo espuma 5 cm 406/5 atlas und	4	1	UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 14,56
86	Fita crepe 25 x 50 427 pint imob pro	34	1	UNIDADE	R\$ 5,58	R\$ 189,72
87	Fita crepe 50 x 50 427 pint imob pro	34	1	UNIDADE	R\$ 11,05	R\$ 375,70
88	Esm A/B preto sv g36	2	1	UNIDADE	R\$ 64,89	R\$ 129,78
89	Esm A/B marron café sv G36	3	1	UNIDADE	R\$ 64,89	R\$ 194,67
90	Aguarraz SV G05	10	1	UNIDADE	R\$ 63,09	R\$ 630,90
91	Espat aço 2151 5 127 mm tigre und	13	1	UNIDADE	R\$ 16,33	R\$ 212,29
92	Garfo p rolo 23 cm 330/23 SR atlas	17	1	UNIDADE	R\$ 6,89	R\$ 117,13
93	Trincha dupla econ 620 2 tigre und	15	1	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 66,00
94	Trincha dupla econ 620 1 1/2 tigre	15	1	UNIDADE	R\$ 3,53	R\$ 52,95
95	Trincha dupla econ 620 2 1/2 tigre	15	1	UNIDADE	R\$ 5,62	R\$ 84,30
96	Mascara desc pff s/ valv norton	25	1	UNIDADE	R\$ 2,54	R\$ 63,50
97	Thinner 7100 sv G05	19	1	UNIDADE	R\$ 57,05	R\$ 1.083,95
98	Extensor tel 1307 30 3 mt tigre und	5	1	UNIDADE	R\$ 46,47	R\$ 232,35
99	Prolongador fibra 18005 5 mt atlas	4	1	UNIDADE	R\$ 211,11	R\$ 844,44
100	Lixa massa 0080 norton A 257 met	15	1	METROS	R\$ 5,18	R\$ 77,70

101	Lixa massa 0100 norton A 257 met	40	1	METROS	R\$ 3,94	R\$ 157,60
102	Estopa branca polium s extra 500 gr	25	1	UNIDADE	R\$ 4,62	R\$ 115,50
103	Acril fsc branco kem tone L18	15	1	UNIDADE	R\$ 148,53	R\$ 2.227,95
104	Acril fsc gelo cobre mais novacor	10	1	UNIDADE	R\$ 225,95	R\$ 2.259,50
105	Lixa massa 0120 norton A 257 met	20	1	UNIDADE	R\$ 3,94	R\$ 78,80
106	Prego 10x 10	12	1	KG	R\$ 14,00	R\$ 168,00
107	Corda trancada 4mm	26	1	KG	R\$ 31,80	R\$ 826,80
108	Prego 12 x 12	9	1	KG	R\$ 12,50	R\$ 112,50
109	fardo de feno	120	1	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
110	Prego 13 x 18	9	1	KG	R\$ 12,50	R\$ 112,50
111	Broca concreto 4mm a 12mm	2	1	JG	R\$ 63,00	R\$ 126,00
112	Prego 17 x 21	18	1	KG	R\$ 10,00	R\$ 180,00
113	fita zebrada	30	1	RL	R\$ 13,30	R\$ 399,00
114	Prego 17 x 27	18	1	KG	R\$ 9,50	R\$ 171,00
115	Cabo aço 3/8	100	1	MT	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
116	Prego 18 x 30	10	1	KG	R\$ 10,00	R\$ 100,00
117	Corda trancada 6mm	26	1	KG	R\$ 33,20	R\$ 863,20
118	Prego 19 x 36	10	1	KG	R\$ 11,00	R\$ 110,00
119	Cabo aço ½	50	1	MT	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
120	prego 22x48	10	1	KG	R\$ 13,00	R\$ 130,00
121	Eletrodo 2,5mm c/ 20kg	4	1	CX	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
122	Eletrodo 3,25 mm c/ 20kg	4	1	CX	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
123	Rolo de corda sisal c/ 250 mt	2	1	RLO	R\$ 438,00	R\$ 876,00
124	Rolo de corda sisal c/ 200 mt	2	1	RLO	R\$ 456,00	R\$ 912,00
125	Vazador couro nº 03	3	1	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 48,00
126	Vazador couro nº 04	3	1	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 52,50
127	Luva raspa couro longo	28	1	PAR	R\$ 17,00	R\$ 476,00
128	Luva raspa couro cano chato	20	1	PAR	R\$ 12,00	R\$ 240,00
129	Luva bvaqueta	12	1	PAR	R\$ 25,00	R\$ 300,00
130	Disco corte 7"	50	1	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 375,00
131	Disco corte 12"	20	1	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 260,00
132	Disco corte 4.1/2	30	1	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 105,00
133	Corda trancada 8mm	12	1	KG	R\$ 35,70	R\$ 428,40
134	Corda trancada 10mm	12	1	KG	R\$ 37,10	R\$ 445,20
135	Corda trancada 12mm	11	1	KG	R\$ 38,90	R\$ 427,90
136	Grampo 106/8 c/ 100 und	7	1	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 686,00
137	Oculos de proteção incolor	35	1	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 483,00
138	Corda ceda 8mm	10	1	KG	R\$ 54,80	R\$ 548,00
139	lamina starret	18	1	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 131,40
140	Fita empacotamento	20	1	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 138,00
141	Arame galvanizado 18	22	1	KG	R\$ 11,80	R\$ 259,60
142	Corrente galvanizada 5/16	20	1	MT	R\$ 26,00	R\$ 520,00
143	Fita isolante 20 mt	30	1	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 180,00
144	parafusos 4.2 x 35mm c/100	5	1	CX	R\$ 8,50	R\$ 42,50
145	arruela lisa 1/4	5	1	KG	R\$ 12,50	R\$ 62,50
146	Disco lixa madeira nº 36	40	1	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 252,00
147	Cola adesiva instantânea 5g	18	1	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 120,60
148	Chapa de latao 28	5	1	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 875,00
149	Chapa 430bri 28	5	1	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 740,00

150	Cola madeira 2.8kg	10	1	UNIDADE	R\$ 93,00	R\$ 930,00
151	Corrente galvanizada ¼	20	1	MT	R\$ 15,00	R\$ 300,00
152	Fita isolante de alta fusão	20	1	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 440,00
153	Disco serra 9.1/4 madeira	4	1	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 304,00
154	Chapa escovada 430	4	1	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
155	Broca aço rapido 1.5 a 12mm	2	1	JG	R\$ 94,00	R\$ 188,00
156	Rebite nº 512	48	1	CNT	R\$ 11,40	R\$ 547,20
157	Rebite nº 472	50	1	CNT	R\$ 9,80	R\$ 490,00
158	caibro 5x5 angelinho	240	1	METRO	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00
159	Tabua pinos 5 cm	255	1	METRO	R\$ 1,80	R\$ 459,00
160	Tabua pinos 10 cm	100	1	METRO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
161	Tabua pinos 20 cm	150	1	METRO	R\$ 4,50	R\$ 675,00
162	Compensado plasticado 2,2 x 1,10x 14 mm	20	1	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
163	Cola branca pulvitec	10	1	TB	R\$ 14,77	R\$ 147,70
164	Escoramento 3mt	120	1	PC	R\$ 4,50	R\$ 540,00
165	Maderite 8 mm 1,10 x 2,20	45	1	UNIDADE	R\$ 22,40	R\$ 1.008,00
166	Tabua de pinos 30 cm	150	1	METRO	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
167	Arame recozido torcido gerdau	30	1	KG	R\$ 8,90	R\$ 267,00
168	Compensado 220 x 160 04 mm	50	1	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 745,00
169	Compensado 220 x 160 06 mm	30	1	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
170	Compensado 220 x 160 10mm	34	1	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 2.006,00
171	Compensado 220 x 160 15 mm	26	1	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.794,00
172	Compensado 220 x 160 18 mm	60	1	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
173	Telha eternit 2,44 x 1,10	72	1	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 3.024,00
174	Perfil enrijecido 100x50x17x2mm c 6mt	15	1	PC	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
175	Jotinha 1/4x120x20 p/ telha zincado completo	144	1	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 115,20
176	Tijolo 19 x 19 anapolis	3000	1	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
177	Cimento 50 kg ciplan	100	1	SC	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
178	Areia lavada de rio media carga 5 mt	3	1	UNIDADE	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
179	Brita nº 01 carga c/ 5mt	2	1	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 960,00
180	Areia rosa lav. Carga	1	1	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 480,00
181	Filito 16 kg q liga	45	1	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 292,50
182	Ferro 5/16	50	1	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
183	Ferro 4/2	50	1	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
184	Arame recozido nº 18	10	1	KG	R\$ 10,00	R\$ 100,00
185	Silicone branco 280 gra brascola	8	1	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 79,20
186	Adesivo cola vinil 75GR amazonas	20	1	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 136,00
187	Durepoxi 100g loctite	14	1	UNIDADE	R\$ 8,60	R\$ 120,40
188	Araldite hobby 16gr 10 min Loctite	12	1	UNIDADE	R\$ 18,48	R\$ 221,76
189	Bocal de louça E27 1450 lorenzetti	64	1	UNIDADE	R\$ 3,77	R\$ 241,28
190	Cabo PP 1kv 2x2,5 lamesa	350	1	MT	R\$ 3,44	R\$ 1.204,00
191	lampada Led A60 12W 6000k Blumenau	64	1	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 1.017,60
192	Abraçadeira nylon br 140x2,5 pct c/100 fo xlux	2	1	PCT	R\$ 5,50	R\$ 11,00
193	Fita multiuso 10 cm sika	20	1	MT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
194	Fita de led branca 600k 220v luz solar	320	1	MT	R\$ 17,90	R\$ 5.728,00
195	Cabo p/ fita led 220v luz solar	16	1	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 286,40
196	Flange 25x1/4 25x3/4 amanco	4	1	UNIDADE	R\$ 9,22	R\$ 36,88

197	Torneira jardim preta 1128 1/2x3/4 herc	4	1	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 11,00
198	Caixa D agua polietileno 500 l c/ tampa fortlev	4	1	UNIDADE	R\$ 159,90	R\$ 639,60
199	locação com montagem e desmontagem de tenda, tamanho 05x05 metros com cobertura em lona black-out estilo piramidal com base em estrutura metálica constituída e fechamento em quatro laterais quente, para atender aos eventos da Semana Santa 2019.	8	2	DIÁRIA	R\$ 240,00	R\$ 3.840,00
200	Locação com montagem e desmontagem de Tenda, tamanho 06 x 06 metros,com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e fechamento em 4 laterais quente, altura de 3,20 metros em seus pés de sustentação lateral, para atender aos eventos da Semana Santa 2019.	7	2	DIÁRIA	R\$ 334,75	R\$ 4.686,50
201	Locação com montagem e desmontagem de Tenda, tamanho 08 x 08 metros,com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e fechamento em 4 laterais quente, altura de 3,20 metros em seus pés de sustentação lateral, Para atender aos eventos da Semana Santa 2019.	6	12	DIÁRIA	R\$ 486,00	R\$ 5.832,00
202	Locação com montagem e desmontagem de Tenda, tamanho 10x10 metros,com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e fechamento em 4 laterais quente, altura de 3,50 metros em seus pés de sustentação lateral,para atender aos eventos da Semana Santa 2019.	1	14	DIÁRIA	R\$ 560,00	R\$ 15.680,00
203	Locação com montagem e desmontagem de Tenda, tamanho 10 x10 metros,com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e fechamento em 4 laterais quente, altura de 3,50 metros em seus pés de sustentação lateral, para atender aos eventos da Semana Santa 2019. Esta tenda amramzena o material cenográfico durante a montagem e desmontagem do palco.	1	4	DIÁRIA	R\$ 510,75	R\$ 36.774,00
204	Locação com montagem e desmontagem de tenda, tamanho 06 x 06 metros, com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída de fechamento em 4 laterais, altura de 3,20 metros em seus pés de sustentação lateral. Para atender a casa de costura no período de 08 a 21 de abril de 2019.	1	1	DIÁRIA	R\$ 385,00	R\$ 5.390,00
205	Locação com montagem e desmontagem de Tenda, tamanho 08 x 08 metros,com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e fechamento em 4 laterais quente, altura de 3,20 metros em seus pés de sustentação lateral, Para	4	1	DIÁRIA	R\$ 503,50	R\$ 2.014,00

	atender os ensaios no morro da capelinha nos dias 17, 24, 31/03 e 07/04/2019.					
206	Locação de 04 maquinas de flame efeito fogo operada por DMX com labaredas de 2 metros de altura, para o evento Santa Ceia no dia 18 de abril de 2019.	4	1	DIÁRIA	R\$ 717,50	R\$ 2.870,00
207	Locação de jet de CO2 com cilindros de 25 kg com pescador, operado em massa DMX com cabos e conexões de alta pressão, efeito nevoa branca com 6 metros de altura, para o evento Via Crucis no dia 19 de abril de 2019.	4	1	DIÁRIA	R\$ 1.262,50	R\$ 5.050,00
208	Instalação de aterramento para prevenção de descarga elétrica de toda a estrutura (morro da capelinha e estacionamento de múltiplas funções), no período de 13 a 21 de abril de 2019.	1	1	UNIDADE	R\$ 12.750,00	R\$ 12.750,00
209	Serviço de execução de Show Pirotécnico de aproximadamente 05 minutos de queima com efeitos visuais e sonoro de medio porte de fogos variados com disparo por maleta de controle remoto, contendo: Torta 1,5" 100 tubos - 2 pc, torta 1,4" 30 tubos crossfire leque - 1 pc, torta 1,5" 90 tubos magnifica "W" - 1 pc, torta 1,5" e 2" 126 tbs grand show - 1 pc, torta 2,5" 12 tubos - 2 pc, para o show de abertura no dia 13 de abril de 2019.	1	1	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
210	Efeito especial cenográfico de névoa e nuvem com gelo seco, com 2 máquinas com potência de 10 metros de alcance para o evento santa ceia no dia 18 de abril de 2019.	1	1	DIÁRIA	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
211	Efeito especial cenográfico de névoa e nuvem com gelo seco, com 2 máquinas com potência de 10 metros de alcance, para o evento Via Crucis no morro da capelinha no dia 19 de abril de 2019.	1	1	DIÁRIA	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
213	Show Pirotécnico de aproximadamente 10 minutos de queima de céu cheio, com inicio de efeitos a partir do piso e em forma de arvore: Buquê de noiva, cakes direcionadas, em Z, em W, em V, crisântemos coloridos, branco flecha, estrela dourada azul, peonv, aranha ouro, tail violeta, tremulante, efeitos multicores tail, diamante verde púrpura, jazz, vaso de cores, show de cores, luzes maravilhosas, bombas de 2,5" nas cores azul, verde, prata, vermelho, amarelo, traçante e finaliza chorona, aumentando para bombas 3" de várias cores e efeitos, preparando assim para o auge do show com bomba ligeiras de 4" nas cores lilás, pisca verde e vermelho. Crackling com chorona, e então finalizando com fonte de luzes de 3" cores mistas com grande alcance e raro encantamento, contendo: Torta 1,5" 100 tubos - 3 un, torta 1,5" 30	1	1	UNIDADE	20.000,00	R\$ 20.000,00

	tubos crossfire leque - 4 un, torta 1,5" 90 tubos magnifica "W" - 2 un, torta 1,5" 90 tubos magnifica "Z" - 1 un, torta 1,5" e 2" 126 tbs grand show - 3 un, torta 1,5" e 3" 102 tubos - 1 un, torta 1,5" e 2" 230 tubos - 1 un, torta 2" 120 tubos gran espetaculo - 1 un, torta 2,5" 25 tubos - 5 un, torta 3" 9 tubos - 5 un, torta 4" kit cores 06 tubos - 3 pc, para o evento Via Crucis no morro da capelinha no dia 19 de abril de 2019.					
214	Serviço de execução de Show Pirotécnico de aproximadamente 05 minutos de queima com efeitos visuais e sonoro de médio porte de fogos variados com disparo por maleta de controle remoto, contendo: Torta 1,5" 100 tubos - 2 pc, torta 1,5" 30 tubos crossfire leque - 1 pc, torta 1,5" 90 tubos magnifica "W" - 1 pc, torta 1,5" e 2" 126 tbs grand show - 1 pc, torta 2,5" 12 tubos - 2 pc, para o show de encerramento no dia 21 de abril de 2019.	1	1	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
215	Contratação de serviço de trio elétrico - pequeno porte para sonorização para os ensaios no Morro da Capelinha nos dias 17, 24 e 31/03 e 07/04/2019	1	4	DIARIAS	1.500,00	R\$ 6.000,00
216	Contratação de serviço de trio elétrico - Médio Porte para sonorização do evento da procissão de Domingo de Ramos no dia 25/03/2018.	1	1	SERVIÇO	6.800,00	R\$ 6.800,00
217	Algodão cru 1,6 metros de largura 100% algodão	900	1	METRO	R\$ 12,90	R\$ 11.610,00
218	Tecido brim 1,60 metros de largura 100% algodão	130	1	METRO	R\$ 23,52	R\$ 3.057,00
219	Tecido Oxford 1,5 metros de largura misto	100	1	METRO	R\$ 8,90	R\$ 890,00
220	Tecido organza 1,5 metros de largura	100	1	METRO	R\$ 9,90	R\$ 990,00
221	Tricoline 1,5 metros de largura 100% algodão	100	1	METRO	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
222	Tecido fralda 0,70 metros de largura 100% algodão	100	1	METRO	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00
223	Banheiros químicos standart portáteis com montagem manutenção diária e desmontagem para os eventos da Semana Santa 2019 no estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas, em Planaltina-DF, no período de 13 a 21 de abril de 2019.	22	5	DIÁRIA	R\$ 56,67	R\$ 6.233,70
224	Banheiros químicos PNE portáteis com montagem manutenção diária e desmontagem para os eventos da Semana Santa 2019.	2	5	DIÁRIA	R\$ 63,67	R\$ 636,70
225	Banheiros químicos standart portáteis com montagem manutenção diária e desmontagem para o evento no Morro da Capelinha em 19 de abril de 2019.	100	1	DIÁRIA	R\$ 56,67	R\$ 5.667,00
226	Banheiros químicos PNE portáteis com montagem manutenção diária e desmontagem para evento no Morro da	10	1	DIÁRIA	R\$ 63,67	R\$ 636,70

	Capelinha em Planaltina-DF no dia 19 de abril de 2019.					
227	Banheiros químicos PNE portáteis com montagem manutenção diária e desmontagem para os ensaios do grupo no Morro da Capelinha nos dias 17, 24, 31/03 e 07 de abril de 2019.	3	1	DIÁRIA	R\$ 57,00	R\$ 684,00
228	Duas Arquibancada em estrutura tubular e compensados de 15mm, com 8 degraus e cobertura em estrutura de alumínio (box truss/Q30) e lona branca, com 33,65mt cada, os eventos da Semana Santa no estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas, em Planaltina-DF, no período de 13 a 21 de abril de 2019.	67,3	10	METRO	R\$ 89,15	R\$ 59.997,95
229	Grupo gerador 300 KVA singelo	1	8	DIARIA	R\$ 2.221,87	R\$ 17.774,96
230	Grupo gerador 300 KVA singelo - Stand By	1	8	DIARIA	R\$ 1.281,25	R\$ 10.250,00
231	Grupo Gerador 115 KVA tecnologia singelo	1	2	DIARIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
	Grupo Gerador 115 KVA tecnologia singelo	1	2	DIARIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
232	Grupo Gerador 115 KVA tecnologia singelo	1	2	DIARIA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
233	Grupo Gerador 115 KVA tecnologia singelo - Stand BY	1	2	DIARIA	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
234	Grupo Gerador 115 KVA tecnologia singelo - Stand BY	1	2	DIARIA	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
235	Grupo Gerador 115 KVA tecnologia singelo - Stand BY	1	2	DIARIA	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
236	Grupo gerador 500 KVA, tecnologia singelo	1	3	DIARIA	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00
237	Grupo gerador 500 KVA, tecnologia singelo - Stand BY	1	2	DIARIA	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
238	Grupo gerador 115 KVA, tecnologia singelo	1	2	DIARIA	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
239	torre de iluminação	1	1	DIARIA	R\$ 10.625,00	R\$ 10.625,00
240	Instalação e retirada de refletores de 1000, 2000 e 400 W	1	10	DIARIA	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
241	Cabeamento e caixas de distribuição	1	2	DIARIA	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
242	Torre p	1	1	SEMANA L	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
243	passa cabos	1	1	DIARIA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
244	locação de 400 metros de alambrados para atender aos eventos da semana Santa 2019 de Planaltina DF. (6 diárias)	400	6	SERVIÇO	R\$ 4,87	R\$ 11.688,00
245	locação de 250 metros de fechamentos em placas metálicas com cinco portões, para atender aos eventos da semana Santa 2019 de Planaltina DF. (5 diárias)	250	5	SERVIÇO	R\$ 5,10	R\$ 6.375,00
246	Locação de 30 metros de balcão de bar, para atender os eventos da semana santa 2019.	30	5	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
247	Locação Montagem e Desmontagem de Sistemas de Iluminação profissional para atender eventos de médio porte, para a realização dos eventos da Semana Santa 2019, período de 12 a 21 de abril de	1	10	DIARIAS	R\$ 4.025,00	R\$ 40.250,00

	2019.					
248	Locação Montagem e Desmontagem de Sistemas de Iluminação profissional para atender eventos de mega porte, para a realização dos eventos da Semana Santa 2019, no Morro da Capelinha no dia 21 de abril de 2019. sendo que todo sistema deverá estar pronto para teste no dia anterior.	1	2	DIÁRIAS	R\$ 36.825,00	R\$ 73.650,00
249	Locação de montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender evento de médio porte, para a realização dos eventos da Semana Santa 2019, período de 12 a 21 de abril de 2019, no Estacionamento do Ginásio de Múltiplas Funções em Planaltina-DF.	1	10	DIÁRIA	R\$ 4.176,67	R\$ 41.766,70
250	Locação Montagem e Desmontagem de Sistemas de Sonorização profissional para atender eventos de mega porte, para a realização dos eventos da Semana Santa 2019, no Morro da Capelinha em Planaltina-DF.	1	2	DIÁRIA	R\$ 35.791,66	R\$ 71.583,32
251	locação de cadeiras de plástico para atender os ensaios e eventos da semana santa 2019, no colegio CAIC, estacionamento do Ginásio de Funções Múltiplas e no morro da capelinha nos ensaios e no dia 19 de abril de 2019 para o camarote das autoridades.	1388	1	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 6.107,20
252	locação de mesas de plástico para atender aos ensaios no CAIC , morro da capelinha e aos eventos da semana santa 2019.	292	1	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 1.752,00
253	Serviço de Filmagem com Transmissão ao vivo para transmissão em 02 Painéis de LED (Painéis de LED não inclusos no item), na apresentação Teatral Via crucis dia 19/04/2019. Com, 08 Bases de Captação de imagens; 03 Engs Completas de Captação de vídeo HDTV ou DigitalTV (Câmeras, tripés, baterias, lentes); 01 Ilha de Edição/Corte ao-vivo computadorizada com switcher e monitores reais ou virtuais via software; 02 Sistemas de transmissão de sinal de vídeo via cabo ou fibra óptica das Câmeras para switcher, mesa de corte ou computador com software de corte; 02 Sistemas de transmissão de sinal de vídeo via cabo ou fibra óptica para Painel LED; Pessoal técnico necessário: Diretor, produtores, operadores de câmera, assistentes, maquinistas, motoristas etc. Intercomunicação via rádio necessária entre equipe, transporte necessário, alimentação necessária e disponibilidade para testes dia 18/04/2019.	1	1	SERVIÇO	26.198,25	R\$ 26.198,25
254	Banda Dominus - Fino Tom Produções e eventos Eireli - ME - Show de abertura - Santo Loulor no dia 13 de abril de 2019	1	1	SERVIÇO	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
255	Edilson Lima - Brazillians Band Empreendimentos Artisticos Ltda	1	1	SERVIÇO	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00

256	Eliana ribeiro - Show vem cantar com cristo dia 21 de abril de 2019	1	1	SERVIÇO	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
257	Thiago Brado - Show vem cantar com cristo no dia 21 de abril de 2019.	1	1	SERVIÇO	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00
258	Kit de lanche contendo: Pão frances com presunto e queijo, uma maça ou uma banana, uma caixinha de suco, Para evento santo louvor no dia 13 de abril de 2019 (Equipes de trabalho, atores e figurantes da via sacra das crianças.	600	1	UNIDADE	R\$ 9,37	R\$ 5.622,00
259	Kit de lanche contendo: Pão frances com dois tipos de queijo, uma maça ou uma banana, uma caixinha de suco, um chocolate não sendo bis ou similar e uma barra de cereal. Para atender aos eventos da semana santa 2019 (domingo de ramos, santa ceia, via crucis e show de encerramento).	2800	1	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 30.800,00
260	Marmitex para atender as equipes de trabalho (costura/figurino, cenografia e morro) e os eventos da semana santa 2019.	500	1	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
261	Confecção de camisetas sublimação total, para atender os ensaios do grupo e todos os eventos da semana santa 2019.	1400	1	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 22.400,00
262	Diretor de imagem	6	1	SERVIÇO	R\$ 489,46	R\$ 2.936,76
263	Produtor executivo	6	1	SERVIÇO	R\$ 489,46	R\$ 2.936,76
264	Assistente de câmera	6	1	SERVIÇO	R\$ 258,84	R\$ 1.553,04
265	Técnico de som	6	1	SERVIÇO	R\$ 364,40	R\$ 2.186,40
266	Operador de cabo	6	1	SERVIÇO	R\$ 469,70	R\$ 2.818,20
267	Operador de steadcam	2	1	SERVIÇO	R\$ 333,86	R\$ 667,72
268	Iluminador	6	1	SERVIÇO	R\$ 364,40	R\$ 2.186,40
269	pesquisador cinematográfico	1	1	SERVIÇO	R\$ 1.669,33	R\$ 1.669,33
270	Operador de edição (editor em video)	5	1	SERVIÇO	R\$ 809,07	R\$ 4.045,35
271	Serviços, frete e logistica: Aluguel de ilha de edição por fora	80	1	SERVIÇO	R\$ 73,13	R\$ 5.850,40
272	Serviços, frete e logistica : Transporte da equipe, aluguel de van, capacidade para 15 passageiros, com ar condicionado e motorista, para transporte intramunicipal	5	1	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
273	Serviços, fretes e logistica: refeição da equipe preço por kilo	6	1	SERVIÇO	R\$ 21,81	R\$ 654,30
274	Serviços, fretes e logistica: Torres para gravação e operação de camera - aluguel de andaime tubular	6	5	SERVIÇO	R\$ 10,57	R\$ 52,85
275	Serviços, fretes e logistica: Aluguel de camera para gravação em formato HDV	1	6	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
276	Serviços, fretes e logistica: Aluguel de microfone sem fio	2	4	SERVIÇO	R\$ 82,65	R\$ 1.983,60
277	Serviços, fretes e logistica: Aluguel de monitor	4	6	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
278	Serviços, fretes e logistica: Aluguel de torre de luz	2	5	SERVIÇO	R\$ 73,21	R\$ 2.196,30
279	Serviços, fretes e logistica: Aluguel de cabos de luz	5	10	SERVIÇO	R\$ 33,33	R\$ 1.999,80
280	Captação de imagens em formato digital HDTV de 2 eventos da semana santa	1	1	SERVIÇO	R\$ 20.514,50	R\$ 20.514,50
281	Edição de imagens e autorização de 2 DVDs com menus em formato digital	1	1	SERVIÇO	R\$ 6.659,16	R\$ 6.659,16

282	Replicação de DVDs em formato digital HD 720p de 2 eventos da via sacra 2019	1	1	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
283	Brigadistas - todos uniformizados e com identificação, para os eventos da semana santa 2019.	16	5	DIARIAS	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
284	Extintores de incêndio, 01 (um) para cada dupla de brigadistas, para atender os eventos da semana santa 2019.	40	5	DIARIAS	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
285	Couro atinado 16mm	102	1	UNIDADE	R\$ 121,97	R\$ 12.440,94
286	Couro vaqueta 18mm	60	1	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
287	Rebite nº 05 niquelado	6	1	CAIXA	R\$ 105,31	R\$ 631,86
288	Rebite nº 03 niquelado	7	1	CAIXA	R\$ 69,95	R\$ 489,65
289	Cravo bailarina nº 180 niquelado	2	1	CAIXA	R\$ 498,97	R\$ 997,94
290	Margarida	250	1	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 747,50
291	Passador 25 mm niquelado	180	1	UNIDADE	R\$ 1,12	R\$ 201,60
292	Fivela 25 mm	180	1	UNIDADE	R\$ 2,83	R\$ 509,40
293	Argola 32 mm niquelado	140	1	UNIDADE	R\$ 1,94	R\$ 271,60
294	Tinta rápida para couro marron	5	1	UNIDADE	R\$ 74,75	R\$ 373,75
295	Fita de naylon 25 mm	250	1	UNIDADE	R\$ 1,98	R\$ 495,00
296	Pilão médio 30 cm	4	1	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 360,00
297	Pilão grande	1	1	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 300,00
298	Peneira grande	8	1	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
299	Peneira `pequena	4	1	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
300	Esteira	12	1	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 420,00
301	Balaio	30	1	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
302	Ralo grande	2	1	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
303	Tintol (cores variadas)	150	1	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 570,00
304	Serviço de chuva de balões que consiste no fornecimento dos balões pela empresa e todos os equipamentos e pessoal para execução do serviço, incluindo a detonação.	4000	1	UNIDADE	0,99	R\$ 3.960,00
305	copos pequenos de barro	40	1	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 200,00
306	pratos de barro	15	1	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 135,00
307	Jarras de barro	12	1	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 300,00
308	Cumbuca de barro	10	1	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 35,00
309	Fruteiras de barro	12	1	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 300,00
310	Vaso médio de barro	6	1	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 390,00
311	Buffet para os camarins	100	1	UNIDADE	R\$ 57,06	R\$ 5.706,00
312	Iluminação pública: Instalação de 23 (vinte e três) postes 16/200cc, Instalação de 80 (oitenta) projetores de 2000 w, instalação de 46 vaos de baixa tensão rede distribuição e 06 postes de rede de distribuição BT	1	1	SERVIÇO	93.582,58	R\$ 93.582,58
					1.400.000,00	

ANEXOS

☒ **EQUIPE DE TRABALHO**

☒ **PLANO DE COMUNICAÇÃO**

☐ **PLANO DE MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS COMPLEMENTARES**

☐ **OUTROS. Especificar: _____**